C/4141i4 MI !, RIPAI 111

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

Governo do Estado do Ceará
Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE

Poder Legislativo Municipal

PROJETO DE LEI N° Ç'S` / 2022, EM 13 DE JUNHO DE 2022.

Denomina a RUA JOSÉ MARQUES DE
SOUZA — ZÉ MANDUCA, no distrito de Taiba,
Município de São Gonçalo do Amarante — Ceará.

Faço saber que o Plenário da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
aprovou a seguinte Projeto de Lei:

Art. 1°. Denomina de RUA JOSÉ MARQUES DE SOUZA, localizado no Distrito da
Taíba, Município de São Gonçalo do Amarante — CE.

Art. 2°. A rua a ser Denominada fica entre a RUA CAPITÃO INÁCIO PRATA, paralela
com a RUA FRANCISCA FERREIRA MARTINS, situada no distrito da TAÍBA, no Município
de São Gonçalo do Amarante — Ceará.

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação e revogam-se as
publicações em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, EDIFÍCIO VEREADOR
JOSÉ EVALDO MARTINS, aos 13 dias de junho de 2022.

e eira odn
Vereadora - Partido Renovador Trabalhista Brasile o/PRTB

RECEBIDO EM

ik_h

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN — Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 1 3315-7184

admcamaramunicipalsga@gmail.com
(-Km' nnn cnr innnn nn

/ca ma rasga (o) ®cama rasga .ce.gov. br

1

149 R. Francisca Ferreira Martins

Captwd da 8nagern der 1018 1021 (a oQyFe
Ceara

Gorda

Street View - dez. 2018

SEXO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDÃO DE ÓBITO
NOME:

JOSÉ MARQUES DE SOUSA
MATRICULA:

018663 01 55 2015 4 00001 028 0000033 85

COR ESTADO CIVIL E IDADE

Masculino 1 r Parda

NATURALIDADE

São Gonçalo do Amarante-Ce

FILIAÇÃO E RESIDÊNCIA

Viúvo, 80 anos de idade.

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO ELEITOR

RG: 2008493831-0/SSPDS-Ce

Filiação: MANOEL MARQUES FILHO e ANA DOS SANTOS MARQUES;

Residência: Av. Capitão Inácio Prata, sln, Taiba, São Gonçalo do Amarante-Ce.

DATA E HORA DE FALECIMENTO
Dois de abril de dois mil e quinze às dez horas e quarenta e

minutos.
LOCAL DE FALECIMENTO

DIA

02

MES

04

1

ANO

2015

Unidade de Pronto Atendimento - UPA, situado na Rua Cajueiro, sin, Centro, Pecém, São (ionçalo cio 1'
Amarante-Ce.

CAUSA DA MORTE

Parada Cardiorespiratória; Dissecção de Aneurisma da Aorta; Aneurisma de Aorta Abdominal.

SEPULTAMENTO/CREMAÇÃO (MUNICIPIO E CEMITÉRIO) DECLARANTE

Sepult./C,emitério Público Cruz, Praia da Talim, Talim, São

Gonçalo do Amarante-Ce.

Francisco Aguisonildo Marques de

Oliveira

RG:3287616-98-SSP/Ce.
NOME E NUMERO DE DOCUMENTO DO MÉDICO QUE ATESTOU O ÓBITO

Dr. RODRIGO DE CARVALHO VERAS / CRM: 15279

OBSERVAÇÓES AVERBAÇÓES
Registro Feito às Fls 28, Termo 33 do Livro C-01.

REGISTRO CIVIL E NOTAS DE TAIBA
FÁBIA SOARES GONDIM - OFICIAL

São Gonçalo do Amarante/Ce
Av. Capitão Inácio Prata, 04— Lj 01.
Taiba, São Gonçalo do Amarante/Ce

W AC 641929

O conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé
Tann, 09 de abril de 2015.

Escrevente S bsti lUa

CARTÓRIO FARIA GOND1M

Joice Brito Lopes
Escrevente Substitua

Detalhamento da Matrícula

Matrícula
Padrão

0018830155 1987 1 0003 050 0000533 31

aaaaaabbcc dddd e ffff ggg hhhhhhh ii

aaaaa (00188-3)

bb (01)

cc (55)

ciddd (1987)

e(1)

ffff (0003)
ggg (050)

Deta1hamento

Código Nacional da Serventia (identificação única do cartório)

hhhhhhh (0000533)

Código do Acervo, sendo:

01 - Acervo Próprio
Outros - Acervos Incorporados

Tipo de Serviço Prestado, sendo:
51: Serviço de Notas
52: Serviço de Protesto de Títulos

I 53: Serviço de Registro de Imóveis
54: Serviço de Registro de Títulos e Documento Civil de pessoa jurídica
55: Serviço de Registro Civil das Pessoas Naturais
56: Serviço de Registro de Contratos Marítimos
57: Registro de Distribuição

Ano do Registro

Tipo do livro, sendo:
1: Livro A (Nascimento)
2: Livro B (Casamento)
3: Livro B Auxiliar (Registro de casamento religioso para fins civis)
4: Livro C (Óbito)
5: Livro C Auxiliar (Registro de Natimortos)
6: Livro D (Registro de Proclamas)
7: Livro E (Demais atos relativos os Registro Civil)

Número do livro

Número da folha

Número do Termo

ii (31) Digito Verificador

AMARA Mt. IPA' in
SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Crescendo junto t:

BIOGRAFIA
JOSÉ MARQUES DE SOUZA — ZÉ MANDUCA

Nascido no ano de 1934, exatamente em 05 de setembro, José
Marques de Souza, mais conhecido como Zé Manduca, é bisneto de
um dos fundadores do distrito da Taiba.

Vindos da praia da Baleia em busca de lugar para morar e criar a
família, os antepassados de seu Zé fizeram residência e criaram uma
vila de pescadores na então deserta praia.

Seu Zé Manduca foi pescador, assim como seu bisavô, seu avô, pai
e, posteriormente, filhos.

Conhecedor da história do distrito, ele faleceu em 02 de abril de 2015.
Deixando um legado um homem trabalhador.

EDIFICIO VEREADOR JOSÉ EVALDO MARTINS
:N.s. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins. s/n, Parque Liberdade. São Gonçalo do Amarante/CE CNPJ: 35.004.696/0001-09

CEP: 62.670-000 São Gonçalo do Amarante — Ceará
Telefone (85)3315-4482.